

**Kostenvoranschlag**

Renovierung der Fassade in der

Sehr geehrte Fam.

vielen Dank für Ihre Anfrage. Gerne habe ich Ihnen das Angebot für das oben genannte Projekt erstellt.

Abdekarbeiten	Pauschal		<b>138,34 €</b>
Festes Gerüst erstellen	Pauschal		<b>1.022,52 €</b>
Arbeitseinheiten AE			
Verschiedene Arbeiten ausführen.			
Alle Arbeiten werden auf Material und Zeitrnachweis ausgeführt.			
Eine AE Arbeitseinheit beträgt 30 min.			
Es werden nur die tatsächlichen gebrauchten AE berechnet.			
	24,00 Std.	43,30 €	<b>1.039,20 €</b>
Pigmentierten Isoliergrund vorstreichen, um einen gleichmäßig saugenden Untergrund zu erhalten			
	75,50 m <sup>2</sup>	5,09 €	<b>384,30 €</b>
Fassadenanstrich mit Silikonharzfarbe			
	75,50 m <sup>2</sup>	14,09 €	<b>1.063,80 €</b>

**Kostenvoranschlag**

Holzschutzanstrich am Dachholz zweimal mit Holzschutzfarbe	8,78 m <sup>2</sup>	27,91 €	245,05 €
Dachbeschichtung mit Epoxy- Wasserlack im zweimaligen Arbeitsgang	3,51 m <sup>2</sup>	33,53 €	117,69 €
Sockelflächen zweimal mit Amphibolin streichen	17,40 m <sup>2</sup>	12,25 €	213,15 €
Regenfallrohre streichen	12,52 m	19,21 €	240,51 €
Regenrinnen streichen	10,44 m	19,21 €	200,55 €
Holzfenster schleifen, vorstreichen und mit Ventilationslack lackieren	17,55 m <sup>2</sup>	46,37 €	813,79 €
		<b>Nettobetrag</b>	<b>5.478,90 €</b>
		<b>-3,00%</b>	<b>-164,37 €</b>
		<b>Nettobetrag</b>	<b>5.314,53 €</b>
		<b>19,00% MWST</b>	<b>1.009,76 €</b>
		<b>Bruttobetrag</b>	<b>6.324,29 €</b>

Ich hoffe mein Angebot entspricht Ihren Vorstellungen.  
Sollten Sie Fragen haben rufen Sie mich bitte an.

Bei der Auftragsvergabe sichere ich Ihnen eine termingerechte und handwerklich hochwertige Ausführung zu.

Dieses Angebot ist bis zum 31.08.2014 gültig.

Mit freundlichen Grüßen

